424. Nicolaus de Cuthno, Palatin von Lancicz, an [T h o rn ]1: berichtet, daß der 
König in Lublin und er auf dem Markt in Posen eine Verkündigung erlassen 
hat, wonach allen polnischen Untertanen der Weg nach Breslau untersagt ist, 
weil Breslau den oberdeutschen Kaufleuten den Weg nach Polen gesperrt hat; 
doch soll diesmal noch den Preußen der Weg nach Breslau offenstehen. —  1491 
März 4.

A u s  D  S A  D a n z i g  ( S A  D a n z i g ) ,  3 0 0  A b t .  U  6 , 2 1 7 , A b s c h r i f t .

Spectabiles et famosi domini, amici nostri dilecti. Quod inscii estis de pro- 
hibicione vie in Wratislaviam per magestatem regiam in Lublyn et tandem per 
nos in Poznaniensibus nundinis facta sciatis, quod regia magestas clausit viam 
omnibus suis subditis in Wratislaviam ob hanc causam, quod ipsi Wratislavienses 
frivole, temerarie et non in mediocrem injuriam subditorum magestatis regie mer- 
catoribus de superiori Alemania, qui de conswetudine soliti sunt cum mercibus 
suis in regnum Polonie se conferre, claudere et omnes arrestare decreverunt non 
attentis juribus, privilegiis et consuetudine antiquilus3 servatis inter regnum 
Polonie et civitatem Wratislaviensem in prejudicium dominiorum regni Polonie. 
Hoc audito magestas regia ad eos nunccios inquirendo, an hujusmodi arrestum 
mercatoribus indicere vellent, misit, qui sue magestati responderunt arrestum et 
clausuram mercatoribus veile facere et prohibere viam in regnum Polonie2. Tandem 
sua regia magestas deliberatione habita viam omnibus suis subditis in Wratislaviam 
clausit, inter quos subditos famositates vestras tamquam unius corporis menbra 
intelligere voluit et vult. Attamen ex quo hujusmodi edictum non pervenit ad 
famositates vestras usque in hactenus nos vestra contemplacione omnibus vestris 
ac de Elbing, Gdano et aliis de Prusia in Wratislawiam transeuntibus viam relaxa- 
mus et recludimus dumtaxat pro hac vice, aliis autem temporibus viam ipsam 
vobis et omnibus aliis claudimus et obseramus, sed, ut premisimus, propter igno- 
ranciam edicti regii et nostri pro hac vice admittimus in Wratislaviam se con­
ferre et merces deducere. Datum in Rgynya feria sexta post reminiscere anno 
Domini 1491.

Nicolaus de Cuthno palatinus Lanc[iciensis] et capitaneus Majoris 
Polonie generalis.

42,5. Lübeck an Rostock: erinnert an Lübecks Schreiben van wegen der Berger- 
farer _ j ¿at se etliker sake halven se darto bewegende in desseme tokamende 
szommer men twee vlate to makende ingesettet hadden3, worauf Rostock 
antwortete, daß es dem Beschluß der Bergen fahr er gern Folge leisten wolle; 
teilt mit, dat den van Hamborch Stralessunde Wismare unde etliken anderen 
dat alzo antoneemende nicht was beqweme; hiernach mögen sich die Rostocker 
richten, to segelende wan idt en beqweme gefallet. —  [  14J91 März 10 (donre- 
dage na oculi).